
   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   1 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběru provedeného dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

 
1.1 Kupující: 
 
Jméno: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek 

sídlo: ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 

zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 27458 

zastoupený:  Ing. Václavem Plojharem, vedoucím odštěpného závodu SUL 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00002739 

DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH 

Osoby oprávněné k jednání:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

1.2 Prodávající: 
 
Jméno:  Vápenka Čertovy schody a.s. 

sídlo: Tmaň č.p. 200, PSČ 267 21 

zapsaný v OR: Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 11411 

zastoupený: Ing. Milanem Schullerem, prokuristou, obchodním ředitelem  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 45348626 

DIČ: CZ45348626, jsme plátcem DPH 

Osoba oprávněná k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1 Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky vápenného hydrátu CL 90-S  
(CPV 24.21.30.00-0) v  množství max. 370 tun ročně pro Čistírnu důlních vod Příbram II - 
Dubenec ( dále jen ČDV).  



   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   2 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat předmětné zboží na níže uvedené místo plnění a kupující 
se zavazuje předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek 
uvedených v této smlouvě. 
 
 
3. Technické podmínky 
 
Požadovaná jakost vápenného hydrátu pro použití k neutralizaci, čištění a úpravě důlních vod 
na hodnotu potřebnou pro řádný chod technologií ČDV: 
 

Chemické složení % hm. 

CaO min. 73,5 

MgO max. 0,80 

R2O3 max. 0,20 

SiO2 max. 0,20 

CO2 max. 2,50 

vlhkost max. 0,40 

 

Fyzikální vlastnosti % hm. 

zbytek na sítě 0,200 mm max. 0,5 

zbytek na sítě 0,090 mm max. 7,0 

 
Vápenný hydrát musí reagovat s rozpuštěnými látkami (těžké kovy, sírany) v důlní vodě provozu 
ČDV . Reakce a srážecí proces musí v dané technologii snížit obsah těžkých kovů, síranů a 
celkových rozpustných látek na hodnoty dané rozhodnutím vodoprávního úřadu. Příprava 
vápenného mléka z dodávaného vápenného hydrátu na technologickém zařízení předmětné 
ČDV nesmí působit provozní problémy, které by byly příčinou narušení kontinuálního provozu 
celé ČDV. 
 
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy má uvedené vlastnosti a zavazuje se jej 
v této kvalitě kupujícímu dodávat. Prodávající prohlašuje, že dodávaný výrobek není zatížen 
právy třetích osob. 
 
Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že příprava vápenného mléka 
z šarže prvního návozu a příslušné provozní zkoušky prokáží, že dodávaný vápenný hydrát 
způsobuje takové provozní stavy, které jsou na závadu kontinuálnímu provozování technologie 
ČDV. 
Odstoupení od smlouvy musí být prodávajícímu sděleno písemně a účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem 
následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je 
určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 
4. Obchodní podmínky 
 
4.1 Doba plnění 
Kupní smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Kupující si vyhrazuje právo regulovat průběh dodávek. 
 



   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   3 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

4.2 Místo plnění 
Zásobníkové silo v Čistírně důlních vod Příbram II - Dubenec , areál šachty č.19 (DDU). 
 
4.3 Množství 
Ročně maximálně 370 tun 
 
4.4 Forma balení 
Volně loženo v autocisternách v množství cca 10 – 11 t. v jedné dodávce 
 
4.5 Způsob dodání 
DDU  ČDV (dle INCOTERMS 2000), nafoukáním z autocisterny do zásobníku sypkých hmot. 
Dodávka bude uskutečněna autocisternou s vynášecím zařízením. Vápenný hydrát bude 
přečerpáván potrubím do zásobníkového sila o objemu 32 m3.  
Kupující poskytne prodávajícímu technické a technologické údaje o provozu ČDV a zajistí volný 
přístup k plnicímu místu (potrubí) do zásobníkového sila. 
 
4.6 Operativní zajištění dodávky 
Vápenný hydrát bude dodán na místo plnění do 3 dnů  po výzvě k dodání , kterou odešle 
s upřesněním požadovaného množství vedoucí ČDV mailem prodávajícímu na mail 
prodej@lhoist.com. Dodávky budou uskutečňovány dílčím plněním v množství cca 10 – 11 t. 
Dodávky budou přebírány vedoucím nebo určeným zaměstnancem ČDV. 
Očekávaná výluka provozu a přerušení pravidelné dodávky zboží u prodávajícího bude 
oznámena telefonicky vedoucímu ČDV 3 dny předem. 
 
4.7 Cena 

4.7.1 Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách platná pro rok 2012: 

 cena za jednotku množství: xxxxx   Kč/t bez DPH; 

 sazba DPH a částka DPH celkem: 20 %, xxxxx  Kč 
 
4.7.2 Cena je stanovena pro rok 2012 jako kupní cena nejvýše přípustná a neměnná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů. 
Pro následující roky se připouští navýšení ceny podle roční míry inflace za předcházející 
kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického úřadu.Tato 
změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a to zpětně vždy 
k 1.1. daného roku, v němž byl index vyhlášen. Změna ceny musí být řešena dodatkem ke kupní 
smlouvě. 
DPH bude fakturována ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 
 
4.8 Platební podmínky 
 
4.8.1 Úhrada smluvní ceny bude prováděna bankovním převodem v české měně postupně na 
základě dílčích faktur ( daňových dokladů), vystavených podle dodacích listů, které budou 
potvrzeny prodávajícím, dopravcem a zaměstnancem kupujícího oprávněným k převzetí 
dodávky dle 4.6 . Zálohové platby se vylučují. 
4.8.2 Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení. Faktura (daňový doklad) bude doručena 
kupujícímu doporučenou poštou ve formě originálu na adresu.  
 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Správa uranových ložisek,  

ul. 28. října 184,  PSČ 261 13  Příbram 



   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   4 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

 
a musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura za dodávky provedené v běžném měsíci bude 
vystavena po uplynutí kalendářního měsíce nejpozději do třetího pracovního dne v následujícím 
měsíci. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího. Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty 
její splatnosti tak, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží kupujícímu od okamžiku doručení opravené faktury. 
 
 
5. Garanční podmínky 
 
5.1 Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství dodávaného zboží podle 
kvalitativních parametrů dle technických podmínek (kap. 3 této smlouvy). 
 
5.2 V případě, že kvalitativní parametry dodaného zboží nebudou v souladu s technickou 
specifikací a za předpokladu dodržení odpovídajících skladovacích podmínek kupujícím, je 
vedoucí ČDV oprávněn zboží reklamovat buď formou e-mailové zprávy nebo telefonicky na 
určené místo prodávajícího – Vápenka Čertovy schody a.s., Vlastimil Šlosar, tel. 311 657 652, 
602 620 575. Prodávající je povinen ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení reklamace se 
dostavit na ČDV a kupující je povinen umožnit určenému zástupci prodávajícího nebo jím 
vybranému nestrannému zástupci na místě reklamace odebrání vzorku. V případě, že se 
zástupce prodávajícího ve lhůtě 3 dnů na místo nedostaví, považuje se reklamace za 
oprávněnou. Analýza reklamovaného zboží je prováděna v souladu s ČSN. Je-li reklamace 
oprávněná, je prodávající povinen poskytnout náhradu za reklamované zboží. Způsob a termín 
realizace náhrady je řešen dohodou obou stran. V případě náhradní dodávky uhradí prodávající 
kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující dodávkou vznikly. 
 
5.3 Při doručení zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení 
a porovnání zásilky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyššího než 3 % 
v neprospěch kupujícího bude provedeno, pokud prodávající nebude akceptovat hmotnost 
zjištěnou kontrolním převážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné 
certifikované váze. V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené 
s opakovaným převážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující. Chybějící 
zboží bude dle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném 
odsouhlasení vzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící množství. 
 
6. Zajištění závazků – smluvní pokuty a penále 
 
Za překročení doby splatnosti uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu  ve výši 0,05 % 
z kupní ceny jednotlivé dodávky za každý den prodlení. Prodávající zaplatí kupujícímu 
za každou jednotlivou dodávku, opožděnou o více než 24 hodin proti termínu uvedenému v čl. 
4.6 smlouvy ( tj. do 3 dnů po výzvě) smluvní pokutu  10 000,-Kč. 
 
7. Podstatné porušení smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 obch. zákoníku pokládají za podstatné 
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy: 



   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   5 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

- nedodržení doby plnění podle čl. 4.1 a dojednaných lhůt dílčích plnění dle čl. 4.6 této 
smlouvy 

- nedodržení technických podmínek a ujednání o jakosti podle kap. 3 této smlouvy 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
Odstoupení od smlouvy musí být prodávajícímu sděleno písemně a účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem 
následujícím po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je 
určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 
8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
 
Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem předání dodávky vápenného 
hydrátu nafoukáním do sila ČDV a ke stejnému dni přechází na kupujícího nebezpečí škody na 
zboží. 
 
9. Vyšší moc 
 
9.1 V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy 
v důsledku nepředvídatelných událostí, které strany nemohou odstranit, jako např. válka, živelné 
katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod. 
 
9.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné druhé 
straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem. Na 
požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
 
9.3 Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k přerušení plnění dodávek a smluvním stranám 
vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé 
vícenáklady. 
Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob dodávek, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude 
tyto náklady hradit kupující. 
 
9.4 Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt a nebo na odstoupení 
od smlouvy. Pro vypořádání závazků v případě odstoupení od smlouvy platí ustanovení čl. 4.8 
o platebních podmínkách.  
 
10. Další ujednání 
 
10.1 Důvodem k odstoupení od smlouvy může být i nespecifikovaná změna vlastností 
vápenného hydrátu, přestane-li dostatečně chemicky reagovat s čištěnou důlní vodou ČDV nebo 
způsobí-li v provozu ČDV technické nebo technologické potíže.  
 
10.2 Důvodem k odstoupení od smlouvy může být i nespecifikovaná změna složení důlní vody 
ČDV, která ve svém důsledku bude příčinou nedostatečného vyčištění důlní vody dodávaným 
vápenným hydrátem na limity stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu. 



   

 
DIAMO x Vápenka ČS                   6 / 6 
dodávky vápenného hydrátu pro ČDV Příbram II 

 

10.3   Od smlouvy může být odstoupeno z důvodů uvedených v bodech 10.1 a 10.2 této 
smlouvy s jednoměsíční lhůtou, počínající dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. Odstoupení se považuje za doručené druhé smluvní straně čtvrtým dnem následujícím 
po jeho odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je určena, na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
11. Ukončení platnosti smlouvy 
 
 
11.1   Obě smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah i bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně . Výpověď se považuje za doručenou druhé smluvní straně 
čtvrtým dnem následujícím po jejím odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní 
straně, která je určena, na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
11.2      Smlouvu je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran formou písemného dodatku 
ke smlouvě. 
 
 
12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.  
 
12.2 Smlouvu je možno měnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky za souhlasu obou 
smluvních stran.  
 
12.3 Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vzniklé se řídí právním 
řádem České republiky. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor veden u místně příslušného soudu.  
 
12.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž po oboustranném podpisu obdrží 
každá smluvní strana po 2 vyhotoveních. Všechny 4 uvedené výtisky mají platnost originálu. 
 
12.5 Obě smluvní strany potvrzují, že smlouva byla uzavřena svobodnou vůlí smluvních stran 
ve vzájemné shodě, na základě projevené vůle obou smluvních stran. Obě smluví strany 
souhlasí s obsahem smlouvy a potvrzují, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
13. Podpisy smluvních stran  
 
V Příbrami,  dne 4.4.2012 Ve Tmani, dne 11.4.2012 
 
Za  kupujícího: Za  prodávajícího: 
    ………………………………..  ………………………………. 
 Ing. Václav Plojhar  Ing. Milan Schuller 
 vedoucí odštěpného závodu SUL prokurista, obchodní ředitel 


